
248 – São Paulo, 123 (230) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 6 de dezembro de 2013

LINKTEL TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA.; Valor: R$ 
79.750,00 (setenta e nove mil setecentos e cinquenta reais); 
Objeto: Fornecimento de Serviços de projeto de implantação e 
instalação para rede de internet Wi-Fi para Câmara Municipal 
de Santana de Parnaíba/SP, conforme relacionados no Anexo 
IV - Memorial descritivo e quantitativo que compõe o edital; 
Adjudicação: 04/11/2013. Homologação: 07/11/2013. Contrato 
nº 034/2013; Data da assinatura: 13/11/2013; Validade: Vigência 
encerra mediante a entrega total do objeto. Santana de Parnaí-
ba, 05 de dezembro de 2013. SEBASTIÃO SILVEIRA NEQUINHO 
DESANTI - Presidente.

 DISPENSA DE LICITAÇÃO
Atendendo aos despachos da Comissão Permanente de 

Licitações, torno público, conforme disposto no artigo 24, 
inciso VIII e XVI, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, o 
seguinte ato referente ao processo de licitação na modalidade 
de DISPENSA DE LICITAÇÃO: Contrato: Nº 033/13. Termo Inicial: 
13/11/2013; Termo Final: 13/11/2014; Objeto: Prestação de 
Serviços de Publicidade legal na Imprensa Oficial do Estado de 
São Paulo; Valor: R$ 35.816,00 (trinta e cinco mil e oitocentos e 
dezesseis reais); Empresa: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S A 
IMESP. Santana de Parnaíba, 05 de dezembro de 2013. SEBAS-
TIÃO SILVEIRA NEQUINHO DESANTI – Presidente.

 SANTO ANASTÁCIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO

 Homologação – Pregão Presencial nº 27/2013
OBJETO: aquisição de 02 veículos zero km (01 para Secre-

taria Municipal da Assistência Social e 01 para a Secretaria 
Municipal de Educação).

Adjudicado e Homologado o processo supracitado para as 
empresas: Volkswagen do Brasil Indústria de Veículos Automoto-
res Ltda. - item 01 vr R$33.500,00 e Caiado Veículos Ltda. - item 
02 vr R$109.000,00.

Santo Anastácio, 05 de dezembro de 2013.
ALAOR APARECIDO BERNAL DIAS - Prefeito Municipal

 SANTO ANDRÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

 COMPANHIA REGIONAL DE 
ABASTECIMENTO INTEGRADO
 Considerando as disposições do art.5º. da Lei Federal n.º 

8.666/93 e em atenção às determinações do Egrégio Tribunal de 
Contas, RETIFICAMOS o valor do pagamento a seguir relaciona-
do, com alteração de ordem cronológica, pelo fato de envolver 
serviços de extrema necessidade, essenciais e de continuidade 
inadiáveis, a saber: TB Serviços Transportes Limpeza Gerencia-
mento e Recursos Humanos S.A., nf.06865 vencto: 30.10.13 
valor R$24.745,05.

Santo André, 05 de dezembro de 2013. Cíntia Bárbara Brus-
tolin. Diretora Administrativa Financeira-Interina.

 SERVIÇO MUNICIPAL 
DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO
Comunicamos às empresas interessadas que procedemos 

alterações no edital do Pregão Presencial abaixo citado, estando 
portanto modificada sua data de encerramento e abertura dos 
envelopes.

EDITAL: 87/13 – PROC. DE COMPRA 190/13 - OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento parcelado de com-
bustível, através de posto de serviço; MODALIDADE: Pregão 
Presencial; ENCERRAMENTO E DATA DE ABERTURA: 20/12/13 
às 14:00 horas.

Maiores informações: Av. José Caballero, 143 – 1º andar - 
Centro – Santo André - SP, através do site: www.semasa.sp.gov.
br ou telefone: (11) 4433-9628.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que a Comissão de Licitações do SEMASA 

julgou as licitações abaixo citadas, e sugere adjudicação dos 
seus objetos na forma como segue:

Concorrência 03/13 – PROC. DE COMPRA 143/13 - OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação dos serviços de limpe-
za, manutenção manual e mecanizada de vias e logradouros 
públicos, de pontos de acúmulos de resíduos de resíduos sólidos, 
urbanizados e não urbanizados, limpeza em guias e sarjetas, 
limpeza de áreas de difícil acesso e fornecimento, manutenção, 
instalação, limpeza e esvaziamento de papeleiras.

- CONSÓRCIO SANEABC composto pelas empresas QUA-
LITECNICA EMPRESA NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA e CONS-
TRURBAN LOGISTICA AMBIENTAL LTDA

VALOR TOTAL: 21.421.932,00
PAGTO: 15º (décimo quinto) dia útil contados da data de 

aprovação da medição
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses contados da assinatura 

do contrato.
Fica concedido o prazo legal de 5 (cinco) dias úteis, 

contados a partir desta data para eventuais apresentações de 
recursos.

Concorrência 04/13 – PROC. DE COMPRA 157/13 - OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de enge-
nharia para otimização de redes coletoras de esgotos, visando 
a despoluição do Córrego Comprido e correta operação do 
Sistema de Coleta de esgotos, no município de Santo André - SP.

- BBL ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA
VALOR TOTAL: 1.384.782,24
PAGTO: 30º (trigésimo) dia corrido após o término do 

período medido
PRAZO DE EXECUÇÃO: 18 meses contados do recebimento 

da OS.
Fica concedido o prazo legal de 5 (cinco) dias úteis, 

contados a partir desta data para eventuais apresentações de 
recursos.

EXTRATO DO COMPROMISSO FIRMADO JUNTO AO DEPAR-
TAMENTO DE SUPRIMENTOS E APOIO ADMINISTRATIVO

5º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 102/2008; Proc. 
de Compra 123/2008; OBJETO: Elaboração dos projetos executi-
vos e execução das obras relativas a trechos de canalização com 
coletores troncos nos Córregos Araçatuba, Apiaí e Guarará no 
Município de Santo André -SP; DATA ASS.: 02/12/13; CONTRATA-
DA: CRISCIUMA COMPANHIA COMERCIAL LTDA, com a finalida-
de de prorrogar o prazo de vigência contratual por um período 
de 06 (seis) meses contados a partir de 03/12/2013,fundamento 
legal na Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93.

 SANTO ANTÔNIO DE POSSE

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

 PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 81.865/2013
PREGÃO PRESENCIAL 052/2013
TIPO: Menor Preço global
OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de Equipamentos 

para o Semáforo
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Munici-

pal n.º 2.465 de 05 de setembro de 2007.
DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PRO-

POSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 20 
de Dezembro de 2.013 às 14:00 horas no Paço Municipal da 
Prefeitura de Santo Antonio de Posse, situado na Praça Chafia 
Chaib Baracat, n.º 351, Vila Esperança em Santo Antonio de 
Posse - SP, CEP 13.830-000.

Santana de Parnaíba, 05 de Dezembro de 2013
ORDENADOR DO PREGÃO
 REGISTRO DE PREÇOS
PP N.º 075/13 – Proc. Adm. Nº 1554/13
Registro de Preços para a aquisição de conjuntos de mate-

riais paradidáticos para uso em programa pedagógico
Ficam registrados os preços relativos ao certame acima 

identificado da seguinte forma: RMS Comunicações Ltda EPP 
para o Lote 01 - itens 1.1 – R$ 64,00/Unid, 1.2 – R$ 64,00/Unid, 
1.3 – R$ 64,00/Unid, 1.4 – R$ 64,00/Unid, 1.5 – R$ 64,00/Unid e 
1.6 – R$ 64,00/Unid, Lote 02 – item 2.1 – R$ 210,89/Unid e Lote 
03 – item 3.1 – R$ 320,00/Unid.

Santana de Parnaíba, 05 de Dezembro de 2013
ORDENADOR DO PREGÃO
 EXTRATOS DE CARTAS CONTRATO E CONTRATOS
CARTA CONTRATO 035/2013 – contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços de locação de sistema 
de avaliação de desempenho para estágio probatório e acompa-
nhamento eletrônico da evolução funcional por meio de plano 
de cargos, carreiras e vencimentos - (Proc. Adm. n.º 1406/13) 
- CONTRATADA: SIGA – SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA LTDA - ME - DATA: 8/11/2013 – VALOR: R$ 
39.600,00 - DOTAÇÃO: 0204-3.3.90.39.11-0412200102018 - 
VIGÊNCIA: 12 meses.

CARTA CONTRATO 036/2013 – contratação de empresa 
especializada em tratamento terapêutico através da Musico-
terapia - (Proc. Adm. n.º 1505/13) - CONTRATADA: ABIGAIL 
NICOLINA ELIAS SANTOS - DATA: 13/11/2013 – VALOR: R$ 
70.000,00 - DOTAÇÃO: 0213-3.3.90.39.99-1339200272067- 
VIGÊNCIA: 4 meses.

CARTA CONTRATO 037/2013 – contratação de empresa 
especializada em reforma do Prédio da Secretaria Municipal de 
Obras - (Proc. Adm. n.º 1682/13) - CONTRATADA: ENGENHARIA 
E COMÉRCIO RIGEL LTDA - DATA: 25/11/2013 – VALOR: R$ 
147.699,68 - DOTAÇÃO: 0222-4.4.90.51.99-1545200371042- 
VIGÊNCIA: 45 dias.

CARTA CONTRATO 038/2013 – contratação de empresa 
especializada em implantação de projeto de rede elétrica no 
novo prédio da Secretaria Municipal de Educação - (Proc. Adm. 
n.º 1537/13) - CONTRATADA: RCS SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA 
- DATA: 25/11/2013 – VALOR: R$ 134.869,93 - DOTAÇÃO: 0210-
3.3.90.39.99-1212200162038 - VIGÊNCIA: 2 meses.

CARTA CONTRATO 039/2013 – aquisição de copos com 
água mineral para suporte nos eventos geridos pela Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo - (Proc. Adm. n.º 1753/13) - 
CONTRATADA: MELLO & SIERRA LTDA: 25/11/2013 – VALOR: 
R$ 14.000,00 - DOTAÇÃO: 0213-3.3.90.30.99-1339200272067 
- VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 097/2013 – contratação de empresa espe-
cializada para execução de obras de construção de Colégio 
Municipal na Estrada Velocino de Araújo Bastos, bairro Sítio 
do Morro, Santana de Parnaíba – (CP 004/13) - CONTRATADA: 
CONSTRUTORA HUDSON LTDA - DATA: 07/11/2013 – VALOR: R$ 
5.744.341,97 – DOTAÇÃO: 0210-4.4.90.51.99-1236100171013 
- VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 098/2013 – contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento do Programa Magia de Ler e Programa 
Brincadeiras Musicais da Palavra Cantada para atender alu-
nos, professores e coordenadores para os Colégios da Rede 
Municipal de Ensino – (PP 042/13) - CONTRATADA: EDITORA 
MELHORAMENTO LTDA - DATA: 22/11/2013 – VALOR: R$ 
2.785.360,00 – DOTAÇÕES: 0210-3.3.90.30.99-1236100172041 
e 0210-3.3.90.30.99-1236500212053 - VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 099/2013 – contratação de empresa especia-
lizada para execução de recapeamento asfáltico do 1º trecho, 
pista da direita no sentido Barueri da Avenida Yojiro Takaoka, 
recuperação do subleito e recapeamento asfáltico do 1º trecho 
da Estrada de Ipanema – (TP 010/13) - CONTRATADA: FIRPAVI 
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA S/A - DATA: 25/11/2013 
– VALOR: R$ 803.792,44 – DOTAÇÃO: 0222-4.4.90.51.99-
1545100371036 - VIGÊNCIA: 3 meses.

CONTRATO 101/2013 – Locação de imóvel – LOCADORA: 
JOVINA BELAIR DA SILVA LIMA - DATA: 27/11/2013 - VALOR: R$ 
650,00(mês) – DOTAÇÃO: 0219-3.3.90.36.15-0824400342087 - 
VIGÊNCIA: 12 meses

CONTRATO 102/2013 – Locação de imóvel – LOCADOR: 
PEDRO DE FARIA - DATA: 27/11/2013 - VALOR: R$ 600,00(mês) 
– DOTAÇÃO: 0219-3.3.90.36.15-0824400342087 - VIGÊNCIA: 
12 meses

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO A CARTA CONTRATO 
026/2012 – (Proc. Adm. 1153/12) – DATA: 15/8/2013 – VALOR: 
R$ 25.740,00.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 077/2012 – 
prorroga o prazo de vigência – VALOR: R$ 454,41(mês) - DATA: 
25/6/2013.

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 131/2012 
– (Proc. Adm. 1987/12) – DATA: 5/11/2013 – VALOR: R$ 
4.454.700,00.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 132/2012 – 
prorroga o prazo de vigência – VALOR: R$ 627,51(mês) - DATA: 
21/10/2013.

1° TERMO DE ADITAMENTO A CARTA CONTRATO 029/2013 
– (Proc. Adm. 1075/13) – acrescenta 21,15...% no valor da carta 
contrato - VALOR: R$ 16.372,95 - DATA: 8/11/2013.

2º TERMO DE PRORROGAÇÃO A CARTA CONTRATO 
077/2011 – (Proc. Adm. 2426/11) – DATA: 8/11/2013 – VALOR: 
R$ 78.540,00.

3° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 092/2010 – 
prorroga o prazo de vigência – VALOR: R$ 4.161,38(mês) - DATA: 
31/10/2013.

3º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 093/2010 
– (Proc. Adm. 1238/10) – DATA: 4/11/2013 – VALOR: R$ 
427.500,00.

3º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 032/2012 
– (Proc. Adm. 352/12) – DATA: 31/10/2013 – VALOR: R$ 
1.292.000,00.

4° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 028/2010 – 
altera a cláusula quarta - DATA: 6/11/2013.

5º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 051/2009 – 
(Proc. Adm. 517/09) – DATA: 30/10/2013 – VALOR: R$ 50.103,80.

6º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 014/2009 – 
(Proc. Adm. 009/09) – DATA: 6/11/2013 – VALOR: R$ 108.680,72.

6º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 035/2009 – 
(Proc. Adm. 219/09) – DATA: 20/11/2013 – VALOR: R$ 60.159,88.

 CÂMARA MUNICIPAL 
DE SANTANA DE PARNAÍBA

 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Torno 
público, para fins do disposto no Art.57, Inciso II c. c. Inc. IV da 
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, atendendo aos des-
pachos nos respectivos processos administrativos, os seguintes 
resumos de Aditamentos Contratuais: 1) Primeiro Termo de 
prorrogação ao Contrato nº. 035/2012 referente à Carta Convite 
nº. 029/2012; Contratada: G4DX COMERCIAL – EIRELLI – EPP; 
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva do sistema de ar condicionado e respectivos equipa-
mentos da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba/SP; Termo 
inicial: 25/11/2013; Termo final: 04/12/2014; Vigência a partir de 
04/12/2013; Valor do contrato: R$ 77.064,84 (setenta e sete mil 
e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos) anual. 
Santana de Parnaíba, 05 de dezembro de 2.013. SEBASTIÃO 
SILVEIRA NEQUINHO DESANTI - Presidente.

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO e CONTRATO 
DE PROCESSO DE LICITAÇÂO. Atendendo aos despachos da 
Comissão Permanente de Licitações, torno público, para fins de 
cumprimento das disposições da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações, os seguintes atos referentes ao processo de licitação 
nas seguintes modalidades: 1) Carta Convite nº. 029/2013 - Con-
tratante: Câmara Municipal de Santana de Parnaíba; Contratada: 

A Prefeitura Municipal de Santa Salete (SP) torna público 
que fará realizar o certame licitatório na modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é a Aquisição de diversos equipamentos 
e mobiliários através do programa QUALIS/UBS, destinados à 
utilização junto a Unidade Básica de Saúde deste Município.

Os envelopes de documentos e propostas deverão ser entre-
gues à Avenida Xv de Novembro, nº. 604, centro, nesta cidade, 
impreterivelmente até às 08h30min do dia 19 de dezembro de 
2013, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal e a abertura 
dos envelopes será realizada na sequencia.

Edital Completo e maiores informações serão fornecidas 
pelo Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, 
de Segunda a Sexta-feira, das 08h00min às 11h00min e das 
13h00min às 16h00min.

Prefeitura Municipal de Santa Salete(SP), em 05 de dezem-
bro de 2013.

Ivalderis Molina
Prefeito Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PUBLICAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2013
A Prefeitura Municipal de Santa Salete (SP) torna público 

que fará realizar o certame licitatório na modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializa-
da no ramo, para fornecimento de um Caminhão Basculante 6x2 
0Km, para esta municipalidade.

Os envelopes de documentos e propostas deverão ser entre-
gues à Avenida Xv de Novembro, nº. 604, centro, nesta cidade, 
impreterivelmente até às 14h00min do dia 19 de dezembro de 
2013, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal e a abertura 
dos envelopes será realizada na sequencia.

Edital Completo e maiores informações serão fornecidas 
pelo Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, 
de Segunda a Sexta-feira, das 08h00min às 11h00min e das 
13h00min às 16h00min.

Prefeitura Municipal de Santa Salete(SP), em 05 de dezem-
bro de 2013.

Ivalderis Molina
Prefeito Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PUBLICAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº. 010/2013
A Prefeitura Municipal de Santa Salete (SP) torna público 

que fará realizar o certame licitatório na modalidade Tomada 
de Preço, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada 
no ramo, para fornecimento de combustíveis (Etanol, Gasolina 
comum e Óleo diesel) para abastecimento da frota deste 
Município.

Os envelopes de documentos e propostas deverão ser entre-
gues à Avenida Xv de Novembro, nº. 604, centro, nesta cidade, 
impreterivelmente até às 08h30min do dia 23 de dezembro de 
2013, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal e a abertura 
dos envelopes será realizada na sequencia.

Edital Completo e maiores informações serão fornecidas 
pelo Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, 
de Segunda a Sexta-feira, das 08h00min às 11h00min e das 
13h00min às 16h00min.

Prefeitura Municipal de Santa Salete(SP), em 05 de dezem-
bro de 2013.

Ivalderis Molina
Prefeito Municipal

 SANTANA DE PARNAÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DE PARNAÍBA

 COMUNICADO RETI-RATIFICAÇÃO
Concorrência Pública N.º 006/2013 – Proc. Adm. Nº 

1918/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de limpeza técnica especializada em escolas
Ficam excluídos do Memorial Descritivo – Anexo I do edital 

da Concorrência retro os subitens “6.1 e 6.2” do item “6”, 
ainda, o item “10.10” do mesmo anexo (itens referentes a 
limpeza terminal), RATIFICANDO os demais termos e cláusulas, 
inclusive data de recebimento e abertura dos envelopes.

Santana de Parnaíba, 05 de dezembro de 2013
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO
PP N.º 085/13 – Proc. Adm. Nº 1.634/13
Objeto: Implantação de Registro de Preços para eventuais 

aquisições de materiais para rede lógica (caixas de canaletas, 
eletroduto e abraçadeira galvanizados e outros).

Homologo o certame acima identificado à favor da empre-
sa: PAULO CESAR CATALDO - ME – Itens de 01 à 07.

Santana de Parnaíba, 05 de dezembro de 2013.
ORDENADOR DO PREGÃO
 COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO
PP N.º 102/13 – Proc. Adm. Nº 1.885/13
Objeto: Implantação de Registro de Preços para eventuais 

fornecimentos de aquisição de pães, contendo 50 gramas cada, 
destinados a rede municipal de ensino, compreendendo forneci-
mento e distribuição ponto a ponto.

Homologo o certame acima identificado à favor da empresa: 
CAJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME – Lotes de 01 à 03.

Santana de Parnaíba, 05 de dezembro de 2013.
ORDENADOR DO PREGÃO
 COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO
PP N.º 103/13 – Proc. Adm. Nº 1.893/13
Implantação de Registro de Preços para fornecimento de 

CESTAS NATALINAS, em atendimento aos funcionários desta 
municipalidade.

Homologo o certame acima identificado à favor da empre-
sa: JV ALIMENTOS LTDA – Lotes 01 e 02.

Santana de Parnaíba, 05 de dezembro de 2013.
ORDENADOR DO PREGÃO
 JULGAMENTO DE RECURSOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 003/2013 – PROC. ADMINIS-

TRATIVO Nº 0927/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços técnicos de publicidade institucional para atendi-
mento às necessidades de comunicação da Prefeitura Municipal 
de Santana de Parnaíba.

Com base no relatório da Comissão Permanente de Licita-
ções, o qual adoto como razão para decidir, e, com fundamento 
nos princípios norteadores das licitações, notadamente o prin-
cípio da vinculação ao instrumento convocatório, da isonomia 
(que veda a diferenciação entre os particulares), da imparcia-
lidade, e, considerando finalmente que se afiguram válidas as 
alegações das RECORRENTES, decido conhecer os Recursos 
Administrativos interpostos pelas Licitantes para no mérito 
julgá-los PROCEDENTES.

Deste modo, decido DESCLASSIFICAR as empresas Puxe 
Comunicação Ltda e Palumbo Comunicação Ltda, e, consequen-
temente, reclassificar as propostas técnicas das empresas que 
atenderam a todas as exigências do edital.

Fica designado o dia 10/12/13 às 14 hrs para abertura 
dos Envelopes nº 04 – Propostas Comerciais das empresas 
Classificadas.

Santana de Parnaíba, 05 de dezembro de 2013
PREFEITO MUNICIPAL
 REGISTRO DE PREÇOS
PP N.º 072/13 – Proc. Adm. Nº 1526/13
Registro de preços para a aquisição de medicamentos
Ficam registrados os preços relativos ao certame acima 

identificado da seguinte forma: Torrent do Brasil Ltda para o 
item 02 – R$ 0,127/Cp, Interlab Farmacêutica Ltda para os itens 
06 – R$ 3.100,87/F/A e 07 – R$ 4,69/Frasco.

 SANTA MARIA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DA SERRA

 Termo de Homologação e Adjudicação
Pregão (Presencial) 09/2013.
JOSIAS ZANI NETO, Prefeito Municipal de Santa Maria da 

Serra, Estado de Sao Paulo, nos termos do inciso V do artigo 43, 
da Lei Federal n. 8.666/93, pelo presente termo, HOMOLOGO 
os atos relativos a presente Pregão (Presencial), bem como 
ADJUDICO, o objeto à empresa THIAGO CAMOSTIN CUAN & CIA 
lTDA EPP. Pelo presente prosseguimento dos atos. Santa Maria 
da Serra, 05 de dezembro de 2013.

a)JOSIAS ZANI NETO, PREFEITO MUNICIPAL
 Termo de Homologação e Adjudicação
Pregão (Presencial) 10/2013.
JOSIAS ZANI NETO, Prefeito Municipal de Santa Maria da 

Serra, Estado de Sao Paulo, nos termos do inciso V do artigo 43, 
da Lei Federal n. 8.666/93, pelo presente termo, HOMOLOGO 
os atos relativos a presente Pregão (Presencial), bem como 
ADJUDICO, o objeto à empresa THIAGO CAMOSTIN CUAN & CIA 
lTDA EPP Pelo presente prosseguimento dos atos. Santa Maria 
da Serra, 05 de dEZEMBRO de 2013.

a)JOSIAS ZANI NETO, PREFEITO MUNICIPAL

 SANTA RITA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA RITA D'OESTE

 AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DE SANTA RITA D’OESTE avisa que se encon-

tra aberta a Licitação na modalidade PREGÃO (PRESENCIAL) 
Nº33/2013, do Tipo Menor Preço, com critério de julgamento 
por item, que objetiva a contratação de empresa para forne-
cimento de combustível nas espécies gasolina comum, álcool 
comum, óleo diesel e óleo diesel S-10, para abastecimento da 
Frota Municipal direto da bomba de combustível no Município, 
conforme Anexo I, necessários ao atendimento da demanda dos 
serviços públicos, durante o exercício de 2.014.

Este certame tem sua abertura ocorrida na data de 02 
de dezembro de 2013 e a sessão de Pregão se dará no dia 18 
de dezembro de 2013, na sala do Setor de Licitações, situada 
no Paço Municipal, tendo como início o credenciamento das 
empresas participantes, que ocorrerá a partir das 14h00min. O 
prazo para credenciamento se transcorrerá impreterivelmente 
durante o período de 15 (quinze) minutos a partir do horário 
anteriormente estabelecido e, ao término deste, se dará início 
a abertura dos ENVELOPES 01 -PROPOSTA- como também, em 
seguida, se transcorrerão os atos de classificação das propostas, 
interposição de lances e demais atos. Caso seja necessário, a 
critério do pregoeiro, o período de credenciamento poderá ser 
dilatado para as empresas que se apresentaram no local da 
sessão de pregão dentro do tempo previsto.

As empresas interessadas em participar deste certame 
poderão obter maiores informações junto ao Setor de Licita-
ções da Prefeitura de Santa Rita d’Oeste, sito à Rua Antônio 
Tavares, nº. 107, Centro, nesta cidade, ou pelo telefone (0XX17) 
36431123. O Edital de Convocação, em que constam as con-
dições de participação do certame, encontra-se à disposição 
dos interessados no endereço acima mencionado e poderá ser 
retirado gratuitamente.

Santa Rita d’Oeste - SP, aos 04 de Dezembro 2013.
WALTER MARTINS MULLER
Prefeito Municipal

 SANTA ROSA DO VITERBO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ROSA DO VITERBO

 Pregão 79/13 - prestação de serviços especializados de 
locação de sistemas de informática, devidamente licenciados 
para o Município de Santa Rosa de Viterbo

Extrato de Errata
Retifica o edital na seguinte conformidade:
- Item 10.1.12- Comprovante de visita técnica, atestada por 

responsável pelo Departamento de Informática;
- Item 10.1.13 - Comprovação de aptidão para o desem-

penho de atividade pertinente e compatível com características 
similares às do objeto da presente licitação, por meio de 
atestado(s) fornecido(s) por pessoas jurídicas de direito público 
ou privado.

- No anexo V do Edital, deverão ser consideradas as Condi-
ções Gerais do Pregão 79/13 e não do Convite, como constou.

-Permanecem inalteradas as demais normas e condições 
editalícias.

Santa Rosa de Viterbo, 05 de dezembro de 2013.
Cássio de Assis Cunha Neto – Prefeito Municipal
 EDITAL DE CHAMAMENTO n. 05/13
A Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo, comunica 

aos interessados, que estará recebendo no período de 09 à 
13/12/13, documentos para habilitação de interessados objeti-
vando o credenciamento de empresa interessada em confeccio-
nar e instalar os itens abaixo:
Qtde Descritivo
145 BANCO COLÔNIAL CONFECCIONADO COM CIMENTO E GRANILITE, REFORÇADO COM ARMAÇÃO 

DE FERRO ----\> 1,30 M X 0.40 M ALTURA INSTALADO 0.50 M PROPAGANDA 0,50 M X 0,28 M
110 LIXEIRA TUBOLAR DE FERRO GALVANIZADO, COM CESTO DE 30 LITROS ----\> 1,50 M ALTURA 

PROPAGANDA 25 CM POR 25 CM.
30 MESA DE CIMENTO COM GRANILITE ACOMPANHADAS COM DOIS BANCOS MEIA LUA REFORÇADA 

COM ARMAÇÃO DE FERRO ----\> 0,90 M DE DIÂMETRO PROPAGANDA 0,75 M

Os interessados terão as seguintes obrigações:
- confeccionar e instalar os bancos, lixeiras e mesas, nos 

locais indicados pelo Município;
- responsabilizar-se pelo contato com interessados e inser-

ção de propagandas, limitada ao logotipo, razão social,endereço 
e telefone ;

Os interessados poderão protocolar seus envelopes à Rua 
Sete de Setembro nº 398, no Setor de Licitações, em horário de 
expediente, até às 17:00 horas do dia 13/12/13.

Santa Rosa de Viterbo, 05 de dezembro de 2013.
Cássio de Assis Cunha Neto - Prefeito Municipal

 SANTA SALETE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA SALETE

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº023/2013.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Salete
CONTRATADO: Attilio Rensi Junior Laticinio
OBJETO: Aditamento do contrato nº. 011/2013
OBJETIVANDO - Contratação de empresa especializada no 

ramo para Aquisição de leite pasteurizado integral homogenei-
zado, durante o exercício de 2013.

VALOR:- R$2.940,00 (dois mil novecentos e quarenta reais).
Prefeitura Municipal de Santa Salete (SP), 26 de Novembro 

de 2013.
IVALDERIS MOLINA
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PUBLICAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2013

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 23/01/2014 14:38:23.
Nº de Série do Certificado: 92595ACB715A4E2998FB7C599AD0B46354A9D3E5
[ Ticket: 19004008 ] - www.imprensaoficial.com.br

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: F
A

B
R

IZ
IO

 P
E

T
R

U
C

C
I. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 1-
D

H
A

3-5K
LJ-4A

8G
-5F

S
N

fpetrucci
Realce


